

نماینده پاکستان برای افغانستان: ما به همکاری در تهیه بورس های تحصیلی به افغانها ادامه می دهیم



محمدصادق، نماینده ویژه پاکستان گفته که پاکستان بیش از هر برای افغانستان می گوید که بیش کشور دیگر فرصت های آموزشی از ۱۰۰ هزار افغان که از پوهنتون را برای افغان ها فراهم کرده است. ها و کالج های پاکستان، فارغ به گفته محمدصادق، پاکستان نه تحصیل شده اند، در حکومت تنها به همکاری در این عرصه با و ادارات افغانستان کار می کنند. افغانستان ادامه خواهد داد، بلکه محمدصادق به روز دوشنبه ۱۹ آن را تقویت نیز خواهد کرد. سپتمبر در تویتر خود همچنین منبع: رادیو آزادی

مسیر جدید تجارتي کشور با ایران؛ ارتباطات و رونق تجارت افغانستان



امارت اسلامی به تازگی کرده و این تجارت را برای اعلام کرده است که قرار رونق تجارتي در بازارهای است راه جدید تجارتي بین المللی به نمایش بگذارند. میان افغانستان و ایران در خوبی دیگر این راه تجارتي ولایت نیمروز ایجاد شود و این است که سبب جلب هدف آن را سرعت بخشیدن اعتماد تجار به حکومت امارت دادوستد میان افغانستان و اسلامی می شود. آن طور که ایران دانسته اند. این اقدام رسانه ها گزارش کرده اند که از یک سو نشان دهنده راه قبلی تجارتي میان ایران علاقه امارت اسلامی برای و افغانستان "جاده ابریشم" برقراری ارتباطات است و از سوی دیگر رونق تجارتي موضوع انتقال اموال تجارتي را در کشور رقم خواهد زد. را به مشکل مواجه می کند؛ با بر کسی پوشیده نیست که ایجاد این راه مسلم است که ایران از کشورهای است برای انتقال بار سهولت بوجود که مرادده تجارتي زیادی آمدن آن سبب رضایت تجار با افغانستان دارد و از سوی دیگر مشترکات فرهنگی بین ایران افغانستان نیز زیاد است و آن طور که سفیر ایران در کابل گفته است که روزانه ۶ هزار مهاجر به گونه ای قانونی و غیر قانونی وارد ایران می شوند. و ارتباطات تجارتي منطقی و بین المللی باعث می شود که دو کشور از تجربیات همدیگر استفاده



سه تن در پیوند به سرقت در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی به نقل از این خبرنگار، افراد امنیه هرات با نشر خبرنگارهای مذکور به جرم های خویش نوشته که کارکنان حوزه ششم اعتراف نمودند، و اکنون امنیتی پولیس ولایت هرات، تحت نظارت قرار دارند. سه تن را در پیوند به سرقت پیش از این پولیس هرات افراد اموال باشنده گان ناحیه ششم زیادی را در پیوند به سرقت بطور بالفعل بازداشت نمودند. در هرات بازداشت کردند.

امارت اسلامی: دهلیز اقتصادی تازه میان افغانستان و شماری از کشورهای همسایه ایجاد شده است



تلویزیون ملی گزارش شد و در چند روز دیگر داده که اداره خط آهن به بندر حیرتان می‌رسد. می‌گوید که کالای تجارتی به نقل از این رسانه، این از طریق دهلیز اقتصادی انتقالات توسط شرکت واخان که تازه بین کشورهای کوریدور انجام می‌شود. افغانستان، اوزبیکستان، این در حالیست که مسوولان قرغیزستان و چین ایجاد امارت اسلامی به تازگی از شده است، بعد از رسیدن ایجاد راه تجارتی جدید میان به قرغیزستان، بارگیری ایران و افغانستان خیر داده‌اند.



سرمنشی سازمان ملل خواهان بازگشایی همه مکاتب دختران در افغانستان شد

آنتونیو گوتیرش سرمنشی ملل متحد، به روز دوشنبه ۱۹ سپتمبر در سخنرانی به اجلاس "تحول آموزشی" که به میزبانی این سازمان دایر شده بود، بار دیگر از حکومت طالبان خواست که مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم را بدون تاخیر باز کنند. گوتیرش آموزش دختران را یکی از گام های اساسی برای تامین صلح، امنیت و توسعه پایدار خوانده است. بر اساس گزارش ها، با تسلط دوباره طالبان بر افغانستان در اگست سال گذشته، بیش از یک و نیم میلیون دختر افغان از آموزش در مکاتب متوسطه و لیسه ها محروم شدند. منبع: رادیو آزادی

بانک مرکزی فردا ۱۲ میلیون دالر را به فروش می‌رساند



مسوولان در بانک مرکزی افغانستان اعلام کرده اند که ۱۲ میلیون دالر امریکایی را به طور لیلام به فروش می‌رساند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این بانک امروز سه شنبه (۲۹ سنبله) با نشر اعلامیه‌ی گفته: "۱۲ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز چهارشنبه بطور لیلام بفروش می‌رساند". بانک مرکزی از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا می‌نماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند و برنده‌گان لیلام

دموکراسی و تعلیم و تربیت



اما موجود جاندار اگرچه به از نیروهای پیرامون سود جوید. آسانی مغلوب ضربت خارجی می شود، باز می کوشد تا نیروهای مزاحم را برای ادامه زندگی خود مورد استفاده قرار دهد. در صورتی هم که برای چنین کاری نداشته باشد، باز ضرورت، مانند یک قطعه سنگ، تکه تکه نمی شود. هر گاه عوامل مزاحم بر جانداران چیره گردند، خاصیت حیاتی آنها را از میان می برند. ولی این چیرگی، حداقل در مورد جانوران عالی، معمولا با تکه شدن جسم همراه نیست. ترمیم و تجدید حیات به وسیله انتقال مواریث: برجسته ترین اختلاف موجودات جاندار و بی جان این است که جانداران همواره خود را ترمیم و تجدید می کنند، اما جمادات موجود جاندار، در سراسر جریان زندگی، تلاش می ورزد تا موافق مصالح خود

منبع: راسخون
مطلب ادامه دارد...

پل هوایی در سرای شمالی شهر کابل ساخته

می شود



مسئولان امارت اسلامی گفته‌اند که قرار است یک پل هوایی در سرای شمالی شهر کابل ساخته شود. ملا عبدالواسع رییس عمومی دفتر ریاست الوزرا امروز با براق انسال، معاون شرکت ساختمانی ترکی ۷۷ در دفتر کاری خویش دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا، در این دیدار، معاون شرکت متذکره، ضمن ارائه گزارش در مورد توسعه بند برق کجکی و سایر پروژه‌ها به رییس عمومی دفتر ریاست الوزرا، گفت که شرکت ساختمانی ترکی ۷۷ در بخش‌های احداث پل‌ها نیز فعالیت دارد و برعلاوه اعمار یک پل در ولایت زابل، قرار است در سرای شمالی شهر کابل نیز یک پل هوایی را احداث کند. به نقل از باخترا، وی افزود که این شرکت برعلاوه پروژه بازسازی میدان هوایی هرات،

دیزاین بندهای موسی قلعه و زمین‌داور را تکمیل کرده و آنرا به مقامات وزارت زراعت شریک ساخته است. این رسانه نوشته که ملا عبدالواسع رییس عمومی دفتر ریاست الوزرا ضمن خوش آمدید به معاون شرکت ساختمانی ترکی ۷۷ گفت که کارکردهای شما قابل قدر، صدقه جاریه و خدمت مهم برای هموطنان ما است. مردم ما نسبت به هر زمان دیگر به پل‌ها و سایر زیربناها ضرورت دارند. آژانس باخترا افزوده، ملا عبدالوسع گفت که اکنون زمینه خوب تطبیق پروژه‌های عمرانی در افغانستان فراهم شده است و امارت اسلامی در راستای ایجاد سهولت‌های لازم و همکاری با شرکت‌ها و مؤسسات تطبیق کننده، به آنان اطمینان می‌دهد.

مسابقات فوتبال در ولسوالی گرشک ولایت هلمند آغاز شد



مسابقات فوتبال بگونه حذفی روز دوشنبه در یکی از میدان های ورزشی ولسوالی گرشک ولایت هلمند برگزار شد. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که در این مسابقات تیم های جوانان افغان، پیروزی، آشنا، پیکان، یاران، اریانا، هلمند، نوآباد، سپاوون، مسلم، شمشاد خیلواک به شمول تیم های ولسوالی های نادعلی، سنگین و گرم سیر اشتراک دارند. این مسابقات به گونه ناک اوت همه روزه در میدان ورزشی ریاست معارف ادامه دارد. پس از مراسم قرعه کشی تیم های شرکت کننده حریفان شان شناختند. این اداره نوشته که یاران مقابل خیلواک بازی می کند، آشنا و سپاوون به دیدار هم میروند، مسلم با هلمند رقابت می کند، تیم های افغان و نوآباد به مصاف هم میروند، پیروزی و منتخب گرم سیر با هم داخل رقابت می شوند. شمشاد و اریانا با هم بازی می کنند، سنگین و چای انجیر، جوانان و پیکان به مصاف هم میروند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بشر نورزی با یک امریکایی تبادل شد و به خانواده اش پیوست



امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه می گوید که حاجی بشر نورزی تجار ملی پس از سپری کردن هفده و نیم سال زندان در امریکا به اثر تلاش های امارت اسلامی آزاد و به خانواده اش پیوست. به گزارش آژانس باخترا: مقام های امارت اسلامی امروز با برگزاری محفلی در انترکانتینتال کابل از آزاد شدن حاجی نورزی استقبال کردند. باخترا نوشته در این محفل ملا برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا، مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا، مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، ملا خیر الله خیر خواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، ملا هدایت الله بدری سرپرست وزارت مالیه، مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی، ملا عبدالحق وثیق رییس عمومی استخبارات، ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی و شماری دیگری از مقامات امارت اسلامی شرکت داشتند. به نقل از این رسانه، مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه بیان داشت: الحمدلله امروز در افغانستان به جای وضعیت که افغانان گرفتار می شدند و به خارجی ها تحویل داده می شدند، اکنون حالتی به وجود آمده است، افغانانی که در زندان ها قرار دارند از سوی امارت اسلامی آزاد می شوند و آزادی حاجی بشر نورزی یکی از نمونه های آن است. او گفت: امارت اسلامی جهت آزادی حاجی بشر نورزی از زندان امریکا، گفتگو را با جانب امریکا آغاز کرد و این بحث و گفتگو نتیجه مثبت در قبال داشت که به اثر آن یک امریکایی بنام مارک برچ که در بند امارت اسلامی بود صبح امروز در میدان هوایی بین المللی کابل با حاجی بشر یک تن از تجار ملی که بیشتر از هفده سال را در زندانی در امریکا در قید بود، تبادل شد. او از تیم مذاکره کننده افغانستان و امریکایی که برای آزاد سازی حاجی بشر تلاش کرده بودند قدردانی کرد.